Es war voraus zu sehen, daß das Gesuch des Propstes nach so getroffenen Einleitungen auf keine Schwierigkeit mehr stossen werde. Die päpstliche Infulationsbulle wurde wirklich bereits am 22. Sept. 1733 ausgefertigt. Sie lautet:

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Ex charitatis debito provocamur et Apostolicæ Sedis benigni-

tate ac benevolentia incitatur, specialibus Sanctæ Romanæ Ecclesiæ filiis specialioris prærogativæ gratiam clargiri, ut hominibus spectabiliores appareant et commissa sibi Monasteria, apostolica dilectione suffulti, tutius regant atque eorum subditi maiorem eis reverentiam exhibeant et honorem. Sane pro parte dilecti filii moderni Præpositi Monasterii, per Præpositum regi et gubernari soliti, Hegelwertensis nuncupati, Ordinis Sancti Augustini Canonicorum regularium Salisburgensis Diœcesis, Nobis nuper exhibita petitio continebat, quod dictum Monasterium, circa annum Domini millesimum fundatum, quod omnimodæ jurisdictioni pro tempore existentis Archiepiscopi Salisburgensis subiectum existit, et ad quod, dum illud pro tempore vacat, electio seu nominatio vel præsentatio personæ idoneæ dicti Ordinis expresse professæ, eidem monasterio ad electionem seu nominationem vel præsentationem huiusmodi per Archiepiscopum Salisburgensem pro tempore existentem præfatam in Præpositum præficiendæ, ad pro tempore existentes Capitulum et Canonicos majoris Ecclesiæ Salisburgensis vigore indulti Apostolici felicitis recordationis Eugenii Papæ tertii Prædecessoris Nostri desuper concessi, spectat et pertinet, ob non mediocrem religiosorum virorum in eo degentium numerum, vitamque exemplarem et regularis disciplinæ observantiam admodum insigne illudque propter varias et peculiare, quas pro tempore existenti Præposito eiusdem Monasterii Archiepiscopi Salisburgenses, qui pro tempore fuerunt, munificentissime impartiti sunt prærogativas, valde conspicuum existit, proptereaque ipse modernus dicti Monasterii Præpositus, ut Præpositura huiusmodi decentius et honorificentius elucescat devotioque religionis catholicæ magis incalescat, plurimum cupit, de consensu venerabilis fratris nostri moderni Archiepiscopi Salisburgensis sibi ut infra benigne indulgeri. Quare pro parte dicti moderni Præpositi eiusdem Monasterii Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus ei in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur, qui pia desideria devotorum eo potiori favore prosequimur, quo speramus, quod exinde sanæ religionis vigor succrescat uberius et dignitatum Ecclesiasticarum præsertim regularium nec non illius præsentium personarum honorificentia et splendor augeatur et promoveatur in dies, præfatum modernum Præpositum dicti monasterii specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomolibet innodatus existit, ad effectum præsentium tantum consequendum horum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, eidem moderno Præposito dicti Monasterii

ejusque in dicto Monasterio successoribus Præpositis pro tempore existentibus, ut ipse successoresque præfati tam in præfati Monasterii quam in aliis eidem Monasterio subjectis et ab eo dependentibus ecclesiis, nec non de licentia nunc et pro tempore existentis Archiepiscopi Salisburgensis etiam in aliis ecclesiis dictæ Diœcesis Salisburgensis mitra, baculo et annulo pastoralibus aliisque pontificalibus insigniis inter Missarum aliorumque Divinorum officiorum solemniam uti, ac benedictionem solemnem post Missarum, Matutinarum, Vesperarum et aliorum Divinorum officiorum præfatorum celebrationem supra populum inibi interessentem, dummodo aliquis catholicus Antistes seu Sedis Apostolicæ præfatae Legatus vel Nuncius inibi præsens non sit, vel, si præsens existat, ejus ad hoc accedat assensus, elargiri libere et licite possint et valeant, Apostolica auctoritate præfata sine tamen præjudicio juris metropolitici Archiepiscopo Salisburgensi nunc et pro tempore existenti præfato et præsertim aliorum quorumcumque jurium, Capitulo et Canonicis dictæ majoris Ecclesiæ pro tempore existentibus præfatis quomodolibet competentium, tenore præsentium perpetuo concedimus et indulgemus illisque plenam, liberam et omnimodam facultatem et potestatem desuper impartimur dictumque modernum Præpositum præfati Monasterii ejusque in dicto Monasterio successores Præpositos pro tempore existentes præfatos super præmissis et illorum occasione a quoquam directe vel indirecte quovis quæsito colore vel ingenio molestari aut perturbari vel inquietari nullatenus posse neque debere. Et quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane decernimus, non obstantibus quibusvis etiam in synodalibus, provincialibus generalibusque conciliis editis vel edendis specialibus vel generalibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ac Monasterii et Ordinis præfatorum etiam juramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus cæterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam Nostræ absolutionis, concessionis, indulti, impartitionis et decreti infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud Sanctam Mariam majorem Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo septingentesimo trigesimo tertio decimo Kalendas Octobris Pontificatus Nostri Anno quarto.